[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	14.11.2024
	№
	322

г.Боровичи
Об инициативе преобразования муниципальных образований,
входящих в состав территории Боровичского муниципального
района и назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Боровичского муниципального района,  на основании решения Думы муниципального района от 24.02.2022 № 117 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Боровичском муниципальном районе» Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:
1. Выступить с инициативой преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории Боровичского муниципального района: городского поселения города Боровичи, Волокского сельского поселения, Ёгольского сельского поселения, Железковского сельского поселения, Кончанско-Суворовского сельского поселения, Опеченского сельского поселения, Перёдского сельского поселения, Прогресского сельского поселения, Сушанского сельского поселения, Сушиловского сельского поселения, Травковского сельского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Боровичи

2. Предложить Советам депутатов городского поселения города Боровичи, Волокского сельского поселения, Ёгольского сельского поселения, Железковского сельского поселения, Кончанско-Суворовского сельского поселения, Опеченского сельского поселения, Перёдского сельского поселения, Прогресского сельского поселения, Сушанского сельского поселения, Сушиловского сельского поселения, Травковского сельского поселения:

2

2.1. Рассмотреть инициативу Думы Боровичского муниципального района о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории Боровичского муниципального района: городского поселения города Боровичи, Волокского сельского поселения, Ёгольского сельского поселения, Железковского сельского поселения, Кончанско-Суворовского сельского поселения, Опеченского сельского поселения, Перёдского сельского поселения, Прогресского сельского поселения, Сушанского сельского поселения, Сушиловского сельского поселения, Травковского сельского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Боровичи;

2.2. Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории Боровичского муниципального района: городского поселения города Боровичи, Волокского сельского поселения, Ёгольского сельского поселения, Железковского сельского поселения, Кончанско-Суворовского сельского поселения, Опеченского сельского поселения, Перёдского сельского поселения, Прогресского сельского поселения, Сушанского сельского поселения, Сушиловского сельского поселения, Травковского сельского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с  административным центром в городе Боровичи;

2.3. По итогам проведения публичных слушаний рассмотреть вопрос о согласии/несогласии на преобразование муниципальных образований, входящих в состав территории Боровичского муниципального района: городского поселения города Боровичи, Волокского сельского поселения, Ёгольского сельского поселения, Железковского сельского поселения, Кончанско-Суворовского сельского поселения, Опеченского сельского поселения, Перёдского сельского поселения, Прогресского сельского поселения, Сушанского сельского поселения, Сушиловского сельского поселения, Травковского сельского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Боровичи;

3

2.4. Направить в адрес Думы Боровичского муниципального района, решения, указанные в пункте 2.3 настоящего решения.

3. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу преобразования Боровичского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района: городского поселения города Боровичи, Волокского сельского поселения, Ёгольского сельского поселения, Железковского сельского поселения, Кончанско-Суворовского сельского поселения, Опеченское сельское поселение, Перёдского сельского поселения, Прогресского сельского поселения, Сушанского сельского поселения, Сушиловского сельского поселения, Травковского сельского поселения, с последующим наделением  вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Боровичи, по прилагаемому проекту решения Думы Боровичского муниципального района «О выражении согласия населения на преобразование всех муниципальных образований, входящих в состав территории Боровичского муниципального района» в  очной форме на 20 декабря 2024 года на 17 часов 30 минут по адресу: г.Боровичи, пл.1 Мая, д.7 (МБУК «Центр культурного развития «Боровичи»).
4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний по вышеуказанному проекту Администрацию Боровичского муниципального района в лице комитета по молодежной политике и организационно-контрольным вопросам.

5. Предложения и замечания по проекту решения, указанному в
пункте 3 настоящего решения, принимаются по адресу: г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48 каб.41.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

7. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная
искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   А.Н. Герасимов
Председатель

Думы муниципального района   Н.В. Герасимова